
162207-2023 Page 1/4

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 162207-2023 - Konkurrencevilkår
Spanien-Barcelona: Dele til luftfartøjer, rumfartøjer og helikoptere
OJ S 55/2023 17/03/2023
Udbudsbekendtgørelse
Varer

Retsgrundlag:
Direktiv 2014/24/EU

Del I: Ordregivende myndighed

Navn og adresser
Officielt navn: Fundació Institut d'Estudis Espacials de Catalunya
CVR-nummer: G61051710
Postadresse: Calle Gran Capità, 2, 4, pl. 2
By: BARCELONA
NUTS-kode: ES511 Barcelona
Postnummer: 08034
Land: Spanien
Kontaktperson: Montserrat Sabaté Segura
E-mail: contractaciopublica@ieec.cat
Telefon: +34 932802088

:Internetadresse(r)
Overordnet internetadresse: https://www.ieec.cat/

Kommunikation
Udbudsmaterialet er gratis, ubegrænset og fuldt tilgængeligt på: https://contractaciopublica.cat
/ca/perfils-contractant/detall/5443212?categoria=0
Yderligere oplysninger fås på den ovennævnte adresse
Bud eller ansøgninger om deltagelse skal sendes til den ovennævnte adresse

Type ordregivende myndighed
Offentligretligt organ

Hovedaktivitet
Anden aktivitet: Ciencia

Del II: Genstand

Udbuddets omfang

Betegnelse
SERVICIOS Y SUMINISTRO PARA LA VALIDACIÓN, FABRICACIÓN Y VERIFICACIÓN DE 
LA ELECTRÓNICA Y EL CHASIS DE LOS MODELOS ESTRUCTURAL, INGENIERÍA-
CALIFICACIÓN, VUELO Y RESERVA DE LA TCU MISION ARIEL ESA
Sagsnr.: IEEC/97/2022

Hoved-CPV-kode
34730000 Dele til luftfartøjer, rumfartøjer og helikoptere

Kontrakttype
Varer

https://ted.europa.eu/da/notice/-/detail/162207-2023
mailto:contractaciopublica@ieec.cat?subject=TED
https://www.ieec.cat/
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/5443212?categoria=0
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/5443212?categoria=0


162207-2023 Page 2/4

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Kort beskrivelse
El presente contrato tiene por objeto la realización de los servicios y suministro para la 
validación, fabricación y verificación de la electrónica y el chasis de los modelos estructural, 
ingeniería calificación, vuelo y reserva de la Unidad de Control de Telescopio (“Telescope 
Control Unit”, TCU) para la misión ARIEL, de conformidad con el pliego de prescripciones 
técnicas y documentos anexos.
El Contratista será responsable frente al IEEC de la validación, ensamblaje y verificación de la 
electrónica de los modelos de aviónica, ingeniería-calificación, vuelo y reserva de la 
Telescope Control Unit. Dichos procesos deberán seguir los estándares asociados de la ESA, 
y cumplir con los requerimientos de la carga útil indicados en el correspondiente documento, 
así como con los indicados en el documento propio de la TCU.

Anslået samlet værdi
Værdi eksklusive moms: 690 000,00 EUR

Oplysninger om delkontrakter
Kontrakten er opdelt i delkontrakter: nej

Beskrivelse

Supplerende CPV-kode(r)
34730000 Dele til luftfartøjer, rumfartøjer og helikoptere, 38635000 Teleskoper

Udførelsessted
NUTS-kode: ES511 Barcelona

Beskrivelse af udbuddet
El presente contrato tiene por objeto la realización de los servicios y suministro para la 
validación, fabricación y verificación de la electrónica y el chasis de los modelos estructural, 
ingenieríacalificación,
vuelo y reserva de la Unidad de Control de Telescopio (“Telescope Control Unit”, TCU) para la 
misión ARIEL, de conformidad con el pliego de prescripciones técnicas y documentos anexos.
El Contratista será responsable frente al IEEC de la validación, ensamblaje y verificación de la 
electrónica de los modelos de aviónica, ingeniería-calificación, vuelo y reserva de la 
Telescope Control Unit. Dichos procesos deberán seguir los estándares asociados de la ESA, 
y cumplir con los requerimientos de la carga útil indicados en el correspondiente documento, 
así como con los indicados en el documento propio de la TCU.
El diseño de la placa de control y censado de temperatura (CTS), así como del firmware 
asociado es responsabilidad del IEEC, bajo supervisión del contratista. La fabricación y los 
ensayos se realizarán por parte del contratista. En caso de discrepancias en el diseño, se 
buscará una solución de consenso que asegure que se alcancen los requerimientos.
El contratista será responsable del diseño, fabricación y verificación de la Power Supply Unit a 
nivel de subsistema, la cual deberá cumplir con los requerimientos establecidos por la CTS y 
el M2MD, los cuales se recogen en el documento de interfaces eléctricas de la TCU, ARIEL 
TCU Electrical I/F (EICD) (ARIEL-IEEC-PL-IF-002, V1) y el ARIEL TCU SM MICD (ARIEL-
IEEC-PLDW-
03, V1.0)
La placa de control del M2M (M2MD) es parte un proyecto PRODEX, por lo que su diseño, 
fabricación y test a nivel de subsistema esta fuera del alcance del presente proyecto.
Los ensayos a nivel de sistema de la TCU incluirán la CTS, la PSU y el M2MD, y serán 
responsabilidad del proveedor.



162207-2023 Page 3/4

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

El Contratista deberá proporcionar personal, servicios, materiales, equipos, herramientas e 
instalaciones necesarias para realizar dichas tareas.

Tildelingskriterier
de nedenfor anførte kriterier
Kvalitetskriterium - Navn: Memoria técnica / Vægtning: 60
Pris - Vægtning: 40

Anslået værdi
Værdi eksklusive moms: 6 900 000,00 EUR

Varighed af kontrakten, rammeaftalen eller det dynamiske indkøbssystem
Start: 01/05/2023 Slut: 31/03/2026
Denne kontrakt kan forlænges: nej

Oplysninger om alternative tilbud
Alternative tilbud vil blive taget i betragtning: nej

Oplysninger om optioner
Optioner: nej

Oplysninger om EU-midler
Udbuddet vedrører et EU-finansieret projekt og/eller program: ja
Projektets identifikation: Este contrato se enmarca en el Proyecto PCI2022-135049-2, 
financiado por el MCIN/AEI/10.13039/501100011033 y por la Unión Europea 
“NextGenerationEU”/PRTR en el Proyecto SCIENCE AND TECHNOLOGY FOR ARIEL 
MISSION TCU, siendo- MICIN: acrónimo del Ministerio de Ciencia e Innovación.-AEI: 
acrónimo de Agencia Estatal de Investigación.-10.13039/501100011033: el DOI (Digital 
Object Identifier) de la Age

Yderligere oplysninger

Del III: Juridiske, økonomiske, finansielle og tekniske oplysninger

Betingelser for deltagelse

Økonomisk og finansiel kapacitet
Udvælgelseskriterier som angivet i udbudsmaterialet

Teknisk og faglig kapacitet
Udvælgelseskriterier som angivet i udbudsmaterialet

Del IV: Procedure

Beskrivelse

Proceduretype
Offentligt udbud

Oplysninger om rammeaftale eller dynamisk indkøbssystem

Oplysninger om GPA-aftalen om offentlige udbud
Dette udbud er omfattet af GPA-aftalen: nej

Administrative oplysninger



162207-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2. Frist for modtagelse af bud eller ansøgninger om deltagelse
Dato: 30/03/2023 14:00Tidspunkt: 

Forventet dato for afsendelse af opfordringer til at afgive bud eller at deltage til 
udvalgte ansøgere

Sprog, der må benyttes ved afgivelse af tilbud eller ansøgninger om deltagelse
Spansk, Catalansk

Minimumsperiode, i hvilken den bydende er forpligtet af sit bud
Tilbud skal være gyldige indtil: 30/06/2023

Betingelser for åbning af bud
Dato: 14/04/2023 10:00Tidspunkt: 

Del VI: Supplerende oplysninger

Oplysninger om gentagelse
Dette er et tilbagevendende offentligt indkøb: nej

Oplysninger om elektroniske arbejdsgange
Elektronisk fakturering accepteres
Der vil blive anvendt elektronisk betaling

Yderligere oplysninger

Klageprocedurer

Organ med ansvar for klageprocedurerne
Officielt navn: Órgano de contratación
By: Barcelona
Land: Spanien

Dato for afsendelse af denne bekendtgørelse
13/03/2023


